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Özet 
Bilgi yönetimi, rekabet ortamında faaliyet gösteren işletmelerin en büyük silahı olan bilginin nasıl or-

taya çıkarılabileceği, elde edilebileceği, paylaşılabileceği, kullanılabileceği ve yönetilebileceğine ilişkin 
sistematik bir süreçtir. Bu süreci tüm departmanlarda etkin bir şekilde uygulayabilen işletmeler ayakta 
kalmayı başarabileceklerdir. Özellikle, işletmelerin temel bilgi sistemlerinden biri olan muhasebe bilgi 
sistemi tarafından üretilen bilgilerin düzenli bir şekilde sınıflandırılması, depolanması ve kullanıma 
elverişli hale getirilmesi, doğru bilginin; doğru yere, zamanında, güncelliğini kaybetmeden iletilmesi, 
muhasebe departmanlarının verimliliğini yükselterek burada üretilen bilgilere ihtiyaç duyan yöneticilerin 
kararlarındaki etkinliği artıracaktır. 

Çalışma, küreselleşme sürecinde muhasebe departmanlarında etkin bilgi yönetiminin önemini vur-
gulamak ve mevcut bilgi yönetimi performansını ölçmek amacıyla oluşturulmuştur. Bu bağlamda çalış-
mada öncelikle bilgi ve bilgi yönetimi süreci teorik olarak incelenmiş, saha araştırmasında ise Sakar-
ya’da faaliyet gösteren KOBĐ’lerin muhasebe departmanları yönetici veya sorumlusuna yönelik anket 
uygulaması yapılmıştır. Saha çalışmasında toplanan veriler SPSS ortamında değerlendirilip; frekans 
dağılımları ve ANOVA analizleri yapılarak yorumlanmaya çalışılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Bilgi, bilgi yönetimi, muhasebe departmanlarında bilgi yönetimi. 
Jel Sınıflaması:  M41, D23, D83. 
 
Abstract (Information Management In Accounting Depa rtments-The Case Of  Sakarya) 
Information Management is a systematic process which relates how businesses reach, share, use 

and manage information in a competitive environment. With usage of this process businesses can 
achieved to survive.This research was conducted to emphasize efficient information management in 
accounting departments in a globalization process and measure existing information management 
performance. With this context, Firstly, information and information management process were 
theoretically analyzed and the survey was conducted in Small Business Enterprises’ managers of 
accounting departments. Data were analyzed with SPSS 13 package program and results were 
interpreted according to descriptive statistics and ANOVA tests. 

Key Words:  Information, information management, information management in accounting 
departments. 

Jel Classification:  M41, D 23, D 83. 
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1. Giriş 

Đşletmelerin temel amacı, rekabet ede-
bilmek ve bunu uzun vadede devam etti-
rebilmektir. Uzun vadede sürdürülebilir 
rekabet avantajı sağlamak için ihtiyaç 
duyulan, sürekli yeni ürünler yaratabilen 
“temel yetkinlikler (core competences)’dir. 
Bu temel yetkinliklerin özünü “bilgi ve 
bilginin yönetimi” oluşturmaktadır. 1  

Sanayi toplumu teriminin yerini “bilgi 
toplumu” ifadesine bıraktığı günümüz 
dünyasında, bilgi ve bilgi yönetiminin 
önemi de giderek artmış, bilgi işletmeler 
için önemli bir güç kaynağı haline gelmiş-
tir. Đşletmelerin bu gücün farkına varma-
ları, bilgiyi tanıma, yönetme ve ölçme ça-
baları, “öğrenen organizasyonlar”, “ente-
lektüel sermaye yönetimi”, “global norm-
lar yönelimli işletme yönetimi” vb. kav-
ramların gündeme gelmesine neden ol-
muştur. 

Bu süreçte bir bilgi sitemi olarak işlet-
menin muhasebe fonksiyonunda da büyük 
değişimler yaşanmış, geleneksel muhase-
be yöneticilerin çok yönlü bilgi ihtiyacını 
karşılamada yetersiz kalarak yerini stra-
tejik yönetim muhasebesi ve stratejik ma-
liyet muhasebesine bırakmıştır. Bu deği-
şim sürecinde, işletmelerin muhasebe 
departmanlarından taleplerine bilgi yöne-
timi de eklenmiştir. Bilgiyi analiz etmek 
ve raporlamak bir muhasebecinin temel 
görevleri arasındadır. 

Bu çalışmada, özellikle küçük ve orta 
ölçekli işletmelerdeki muhasebe depart-
manlarının bilgi yönetimi performansı 
ölçülmeye çalışılmıştır. Amaç, muhasebe 
departmanlarının bilgi ve bilgi yönetimine 
karşı tutumlarını ve mevcut durumlarını 
ortaya koymaktır. Bu amaçla, öncelikle 
çalışmada bilgi yönetimi kavramı üzerinde 
durulmuş, daha sonra bu altyapıya bağlı 
olarak saha araştırması yapılmıştır. Saha 
araştırmasında, Sakarya Organize Sanayi 
Bölgesinde faaliyet gösteren 53 KOBĐ’nin 
muhasebe departmanları araştırma kap-
samına alınmış, yapılan anketlerden elde 
edilen veriler doğrultusunda muhasebe 
                                                 

1 Barca, Mehmet,  “Yeni Ekonomide Bilgi Yöne-
timinin Stratejik Önemi”, I.Ulusal Bilgi, Ekonomi ve 
Yönetim Kongresi, Kocaeli Üniversitesi Đ.Đ.B.F., 
Hereke-Kocaeli, 10-11 Mayıs 2002,s.519. 

departmanlarında bilgi yönetimi konu-
sunda bazı ipuçları elde edilmek istenmiş-
tir. 

 
2. Bilgi ve Bilgi Yönetimi 

Bilgi, insan aklının erebileceği olgu, 
gerçek ve ilkelerin bütünü; öğrenme, araş-
tırma veya gözlem yoluyla elde edilen ger-
çek; insan zekasının çalışması sonucu 
ortaya çıkan düşünce ürünü; genel olarak 
ve ilk sezi durumunda zihnin kavradığı 
temel düşüncelerdir. 2 

Bilgi, bilgi yönetiminin temel kavramı-
dır. Toplanmış, organize edilmiş, yorum-
lanmış ve belirli bir yöntemle ilgili birime 
sevkedilmiş, belirli bir amaç doğrultusun-
da süreçlenmiş, yararlı biçime dönüştü-
rülmüş ve kullanıcıya değer sağlayan veri-
ler bilgidir. Kısaca veri, örgütsel kararları 
ve davranışları etkilediği zaman bilgi ol-
maktadır. 3 

Geleneksel firma teorisinde, girdiler, 
emek, sermaye, müteşebbis, doğa, ham-
madde ve ara mallardan oluşmakta, bilgi, 
üretimi ve maliyetleri etkileyen bir faktör 
olarak görülmemektedir. Geleneksel yak-
laşımın bu zayıflığı, özellikle 1990’lı yıl-
larda içsel büyüme alanında yapılan ça-
lışmalarda eleştirilmiş ve bilginin firma-
nın rekabet gücü açısından önemi kabul 
edilmiştir. Diğer girdilerden farklı olarak 
aynı bilginin aynı anda pek çok işte kesin-
tisiz kullanılabilmesi, yeni bilginin yeni 
ürüne, verimlilik artışına, maliyet düşü-
şüne ve kalite yükselmesine yol açması, 
bilgiyi üretimin stratejik girdisi haline 
getirmiştir. 4 

Burada ifade edilen, üretimin stratejik 
girdisi haline gelen bilgi, taklit ve transfer 

                                                 
2 http://www.tdk.gov.tr/TR/SozBul.asp. [eri-

şim:30.06.2007]. 
3Şimşek,M.Şerif, Adem Öğüt, “Hizmetler Sektö-

ründe Bilgi ve Teknoloji Yönetimi:Türk Bankacılık 
ve Sigortacılık Sektöründe Bir Uygulama”, 9.Ulusal 
Yönetim ve Organizasyon Kongresi, Đstanbul Üniver-
sitesi Đşletme Fakültesi, Silivri –Đstanbul, 24-26 
Mayıs 2001,s.857. 

4 Demir, Osman, “Küresel Ekonomide Bilgi Fak-
törünün Firmanın Rekabet Gücü Açısından Önemi”, 
5.Orta Anadolu Đşletmecilik Kongresi, Gaziosmanpa-
şa Üniversitesi, Đ.Đ.B.F, Đşletme Bölümü, Tokat, 15-
17 Haziran 2006, s.336-337. 
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edilemeyen işletmeye has “stratejik bil-
gi”dir. Stratejik bilgi, yoğun rekabet orta-
mında faaliyet gösteren firmaların, sürdü-
rülebilir rekabet gücü elde etmelerinde ve 
karlılıklarını artırabilmelerinde en önemli 
ve kritik üretim faktörüdür.  

Đşletmeler için bu kadar önem arz eden, 
etkin bir biçimde yönetildiğinde önemli 
maliyet ve zaman tasarrufu sağlayacak 
olan bilgi, ancak etkin bir bilgi yönetimi 
ile amaca uygun ve hızlı bir şekilde elde 
edilebilir, saklanabilir ve kullanıma sunu-
labilir. Bu nedenle işletmeler, eğitim, a-
raştırma, teknoloji transferi gibi yollarla 
stratejik nitelikte yeni bilgi edinmeye ça-
lışmanın yanında, edinilen yeni bilgiyi 
sistematik olarak yönetmeyi de öğrenme-
lidirler. 

Bilgi yönetimiyle ilgili farklı kaynak-
larda benzer nitelikte tanımlara rastla-
mak mümkündür. Şöyle ki: Đsmet Barut-
çugil; “Bilgi yönetimi, organizasyonel a-
maçların daha iyi bir şekilde elde edile-
bilmesi için bireylere, takımlara ve bütün 
organizsayona bilginin kollektif ve siste-
matik olarak yaratılması, paylaşılması ve 
uygulanması için olanak sağlayan yeni bir 
disiplindir” demektedir. 5 

Konunun önemli uzmanlarından 
Yogesh Malhotra’nın verdiği tanıma göre 
ise; “Bilgi yönetimi; gittikçe artan çevresel 
değişmeler karşısında kurumların uyum, 
süreklilik, rekabet vb. nazik sorunlarının 
çözümüne hizmet eder. Temelde, enfor-
masyon teknolojilerinin veri ve enformas-
yon işleme ve insanların yaratıcılık ve 
yenilikçilik güçlerini sinerji içinde çalışa-
cak biçimde birleştiren kurumsal işlemleri 
düzenler”. 6 

Tıwana’nın tanımına göre bilgi yöneti-
mi; bilginin işletilmesi, iş değeri yaratmak 
ve bir rekabet avantajı doğuracak organi-
zasyon bilgisinin yönetilmesine kadar 
genişletilebilir. Bilgi yönetimi, yaratıcılığa 
ve iletişime, iş hedeflerinin gerçekleştiril-

                                                 
5 Barutçugil, Đsmet, “Bilgi Yönetimi”, Kariyer Ya-

yıncılık, Đstanbul, 2002,s.50. 
6 Çapar, Bengü, “Bilgi Yönetimi:Nasıl Bir 

Đnsangücü?”, II.Ulusal Bilgi , Ekonomi ve Yönetim 
Kongresi, Kocaeli Üniversitesi Đ.Đ.B.F., Derbent-
Đzmir ,17-18 Mayıs 2003, s.424. 

mesine hizmet edecek her tür bilginin 
uygulamaya konmasına olanak verir. 7 

Başka bir tanıma göre ise, “bilgi yöne-
timi, örgütsel amaçlara ulaşmak için bil-
ginin nasıl ortaya çıkarılabileceği, elde 
edilebileceği, kullanılabileceği ve yönetile-
bileceğine ilişkin sistematik bir süreçtir. 
Bilgi yönetimi, içsel ve dışsal olarak pay-
laşılacak bilginin, kimlerle ne şekilde ve 
nasıl paylaşılacağını ve daha sonra nasıl 
kullanılacağını içermelidir”.8  

Tüm bu tanımların ortak noktası, bilgi 
yönetiminin işletmenin hedeflerine ulaş-
mada etkin bir araç olarak kullanabileceği 
entelektüel sermaye kaynaklarının (insan-
yapısal-müşteri) etkin bir biçimde yöne-
tilmesi ile ilgili olmasıdır. Bilgi yönetimi 
hızla değişen teknoloji ve global rekabet 
ortamında işletmelerin elindeki en önemli 
güç kaynağı olan bilginin işletme perfor-
mansını artıracak şekilde eyleme dönüş-
türülmesi ve bilgiden değer yaratılması 
sürecini ifade eder. Bu süreç bilgi çağında 
ve bilgi çerçevesinde rekabet eden işletme-
lerin elinde önemli bir stratejik araçtır. 

Bilgi yönetimine stratejik önem kazan-
dıran özellikler ise;9 

• Günümüzde yeni bilgi üretemeyen, 
bilgili insanlarını sürekli kaybeden, çevre-
deki bilgi birikimini örgütüne taşıyama-
yan veya yeterince hızlı taşıyamayan iş-
letmeler rekabet güçlerini kaybetmekte ve 
pazardan çekilmeye mahkum olmaktadır-
lar. 

• Rekabet avantajı yaratan bilgi yöne-
timi sadece rakiplerde olmayan değil, aynı 
zamanda, rakiplerin kolay elde edemeye-
ceği bir sosyal ilişki ağını ifade eder. Bilgi 
yönetimi, özgün ve öznel olarak geliştiril-
meyi gerektiren bir yetkinliktir. 

• Bilgi yönetimi varlıklarının/ürün-
lerinin (bilgi temelli veya entelektüel ser-
maye varlıklarının) muhasebeleştirileme-
mesi, bunları belirlenmesi ve taklit edil-

                                                 
7 Tıwana, Amrıt, “Bilginin Yönetimi”, Çevi-

ren:Elif Özsayar, Dışbank Kitapları-5, Ağustos, 
2003,s.18. 

8Plunkett,P.T., “Managing Knowledge@Work:An 
Overview of Knowledge Management”, Knowledge 
Management Working Group of the Federal Chief 
Information Officers Council, August 2001. 

9 Barca,Mehmet,  age.,s.518-519. 
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mesi zor stratejik nitelikteki varlıklara 
dönüştürmektedir. 

• Bilgi yönetimi yerine ikame edilebi-
lecek bir başka yetkinlik söz konusu de-
ğildir. 

Sayılan bu özellikler, bilgi yönetimini 
işletmeler için temel bir yetkinlik ve sür-
dürülebilir rekabet avantajının dayanağı 
haline getirmektedir. 

 
3. Muhasebe Departmanlarında 

Bilgi Yönetimi  
Bilgi yönetiminin temel amaçlarını şu 

şekilde ifade etmek mümkündür;  10 

• Öğrenme eğrisini hızlandırmak 

• Daha hızlı bir iyileştirme sağlamak 

• Doğru bilginin doğru insanlara doğ-
ru zamanda ulaşmasını sağlamak 

• Hızlandırılmış transformasyona im-
kan sağlamak. 

Söz konusu temel amaçlara ulaşabil-
mek için bilgi yönetimi, işletmelerde tek 
bir bölümün sorumluluğuna bırakılmama-
lı, işletmenin tüm departmanları tarafın-
dan etkin bir biçimde uygulanmalıdır.  

Özellikle işletmelerin temel bilgi sis-
temlerinden biri olan muhasebe bilgi sis-
temi tarafından üretilen bilgilerin düzenli 
bir şekilde sınıflandırılması, depolanması 
ve kullanıma elverişli hale getirilmesi, 
doğru bilginin; doğru yere, zamanında, 
güncelliğini kaybetmeden iletilmesi, mu-
hasebe departmanlarının verimliliğini 
yükselterek burada üretilen bilgilere ihti-
yaç duyan yöneticilerin kararlarındaki 
etkinliği artıracaktır. 

Bilgi yönetimi bir işletme süreci olarak 
ortaya çıkmıştır ve muhasebe bilgi siste-
mi, işletme süreçlerinin muhasebe yönünü 
yansıtır. Bir işletmenin veri işleme işleri, 
işletme faaliyetleri ile ilgili verileri topla-
yan, verileri bilgiye dönüştüren ve hem iç 
hem de dış kullanıcılara bilgi sağlayan 
muhasebe bilgi sistemi tarafından yapılır. 

                                                 
10 Özgener, Şevki, “Global Ölçekte Değer Yaratan 

Bilgi Yönetimi Stratejileri”, I.Ulusal Bilgi, Ekonomi 
ve Yönetim Kongresi, Kocaeli Üniversitesi Đ.Đ.B.F., 
Hereke-Kocaeli, 10-11 Mayıs 2002, s.485. 

Bu işlevi ile muhasebe işletmenin yönetim 
bilgi sisteminin odağıdır. 11 

Muhasebe bilgi sistemi tarafından üre-
tilen bilginin karar vericiler için en iyi 
şekilde ve süratle kullanılabilmesi için 
ihtiyaca uygun, anlaşılabilir, güvenilir, 
eksiksiz, objektif, karşılaştırılabilir ve 
zamanında düzenlenmiş olması gerekmek-
tedir. 12 Diğer bir ifadeyle üretilen bilginin 
kaybolmayıp, doğru şekilde kullanıma 
sunulması ve değer kazanabilmesi için 
işletme yöneticileri yanında, muhasebe 
departmanları sorumluları ve/veya yöneti-
cilerinin de bilgiyi nasıl yönetmeleri ge-
rektiği konusunda yetkin olmaları gerek-
mektedir. 

Muhasebe departmanlarında bilgi yö-
netiminin amacı, departman çalışanları ve 
işletme yöneticilerine muhasebe bilgilerini 
güncelleme, finansal ve yönetsel bilgi sis-
temleri tasarımı, geliştirilmesi ve uygula-
ması becerilerini geliştirme, iletişim bece-
rilerini geliştirme, veri tabanı oluşturma 
ve yönetimi, bilgi sistemleri ile bilgi tekno-
lojilerinin kullanımı, e-ticaret ve dijital 
uygulamaların muhasebeleştirilmesi ko-
nularında gelişim olanakları sunmak, 
etkin takım çalışması, zaman ve süreç 
yönetimi, sistem yaklaşımı ve yeni bakış 
açıları ile karlı, verimli ve etkin çalışma 
becerileri kazandırmaktır (http://e-
sertifika.anadolu.edu.tr/PMuhasebe 
BilgiYonetimi.htm) 

“Bilgi için muhasebe ve vergi için mu-
hasebe” ayrımı sürekli olarak tartışılan 
bir konudur. Bilindiği gibi vergi yasaları-
nın muhasebeden beklentisi farklıdır. 
Unutulmamalıdır ki muhasebe finansal 
bilgi üreten bir sistemdir. Amaç gerek 
işletme sahiplerine ve ilgili üçüncü kişile-
re işletmeyle ilgili karar vermelerine yar-
dımcı olmak gerekse de vergi yükümlülü-
ğünü mümkün olduğunca az bir yükle 
yerine getirmek olsun sonuçta bu amaçla-
ra ulaşılabilmesi için bilginin elde edilme-
                                                 

11 Parlakkaya, Raif, Abdullah Tekin, “Tümleşik 
Bilgi Sistemleri ve Muhasebe Bilgi Sistemi”, I.Ulusal 
Bilgi, Ekonomi ve Yönetim Kongresi, Kocaeli Üniver-
sitesi Đ.Đ.B.F., Hereke-Kocaeli ,10-11 Mayıs 2002, 
s.676. 

12 Smith,M, “Qualitative Characteristics in 
Accounting Disclosures:A Desirability of Trade-off”, 
Managerial Auduting Journal, N:11,1996,s.11. 
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si, işletme için yararlı olacak şekilde iş-
lenmesi ve yönetilmesi gerekmektedir. 

Küreselleşmenin muhasebe mesleği 
üzerindeki en önemli etkilerinden biri 
bilgiye duyulan ihtiyacın ve kapsamının 
artmasıdır. Bilgi teknolojilerindeki geliş-
meler, yönetici-müşteri ve üçüncü kişilerin 
gerek duydukları muhasebe bilgisinin 
yapısını da değiştirmiş, bu durum da mu-
hasebede yeni kavram ve yaklaşımların 
ortaya çıkmasına neden olmuştur. Faali-
yete Dayalı Maliyetleme ve Yönetim, 
Benchmarking, Kalite Maliyetleri, Kısıtlar 
Teorisi, Tam Zamanında Üretim, Hedef 
Maliyetleme, Ürün Yaşam Süresine Göre 
Maliyetleme, Kurumsal Kaynak Planla-
ması(ERP), Performans Ölçüm Kartı 
(Balanced Scorecard) ve Entelektüel Ser-
maye bu süreç sonucunda ortaya çıkan 
uygulamalardır. 13 

Günümüzde, işletmelerin artan bilgi 
ihtiyacı karşısında ortaya çıkan mali da-
nışmanlık hizmetleri ile işletmelere işlet-
me faaliyetlerine ait mali bilgilerin yanın-
da ;14: 

- Analiz,planlama, düzenleme ve kont-
rol hizmetleri, 

- Yeni fikir, yeni gelişmeler ve yöntem-
lerin yönetime aktarılması, 

- Đşletme politikalarının, uygulanan 
yöntemlerin, izlenen yolların ve kuruluş 
ilişkilerinin geliştirilmesi, 

- Kontrol sistemleri, veri işlem, mate-
matiksel tekniklerin kullanımı ve uygu-
lanmasının sağlanarak yönetim muhase-
besi üzerinde yoğunlaşmak, 

- Yeni önerilerin sunulması, kullanıl-
makta olan plan ve programların gelişti-
rilmesi, özel etütlerin hazırlanması ve 
uygulama aşamasında teknik yardım ve 

                                                 
13 Uslu, Selçuk, “Yönetim Muhasebesindeki Ge-

lişmeler”, XXVI.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempoz-
yumu-Küreselleşmenin Muhasebe Eğitimi ve Uygu-
lamalarına Etkisi, Uludağ Üniversitesi, Antalya, 23-
27 Mayıs 2007, s.215-218. 

14 Atik,2002’den aktaran: 
Karasioğlu,Fehmi,Haluk Duman,“Uygulayıcılar 
(SM,SMM) ve Mükellefler Açısından;Bilgi Đçin mi 
Vergi Đçin mi Muhasebe?”, 3.Ulusal Bilgi, Ekonomi 
ve Yönetim Kongresi, Osmangazi Üniversitesi 
Đ.Đ.B.F., Eskişehir Anemon Otel, 25-26 Kasım 2004, 
s.380. 

tavsiyelerin sağlanması hizmetleri de su-
nulmaktadır. 

Bu taleplerin zamanında ve etkin bi-
çimde yerine getirilebilmesi için bilgiye 
ulaşma ve ona değer kazandırmayı amaç-
layan bilgi yönetimi uygulaması muhase-
be departmanlarında da önemsenmeli ve 
gerekli alt yapı oluşturulmalıdır. 

Bilgi yönetimi, entelektüel sermaye, 
soyut varlıklar ve bilginin üretilmesi, ka-
zanılması, değişimi, korunması, dağıtıl-
ması ve bilgiden yarar sağlanmasını yöne-
tebilmek için gerekli olan sistematik ve 
yenilikçi araçlar, uygulamalar ve yöntem-
ler üzerine odaklanmaktadır. 15 Muhasebe 
departmanlarında bu doğrultuda kullanı-
labilecek bilgi yönetimi araçları olarak, 
Kurumsal Kaynak Planlaması, Balanced 
Scorecard ve yine muhasebede işaret bilgi-
lerini değerlendirecek  “Erken Uyarı Sis-
temi” ve felaketten kurtarma planı uygu-
lamaları sayılabilir. 

 
4. Bilgi Yönetimi Süreci 

Bir süreç olarak görülen bilgi yönetimi, 
işletmelerin bilgiyi elde etmeleri ile baş-
lamakta ve bu bilgiyi işletmeye yarar sağ-
layabilecek alanlara uyarlayarak devam 
etmektedir. Tüm bu süreç boyunca işletme 
çalışanları da organizasyonel bilgiden 
yararlanmakta ve uygulamaktadır. 16 

Beijerse (2000) ve Frey (2001)’e göre, 
planlanmış bir bilgi yönetimi sürecinin, 
sistemin formal bir parçası yapmak ge-
rekmektedir. Sadece personelin inisiyati-
fine kalmayacak bir bilgi yönetim süreci 
yapılaşması, sistemin kendini koruması 
açısından önemlidir. Bilgi yönetim araçla-
rının belirlenmesi ve bu araçların çalışan-
ların formal sorumluluk alanlarına akta-
rılması planlı bilgi yönetim sürecinin bir 
parçasıdır. Böylece, çalışanlar, işlerinin 
bir parçası olarak bilgiye sahip olmayı ve 
yönetmeyi benimseyeceklerdir17  

                                                 
15 Lin-Lee,2004:109; akt: Bozkurt,Serdar, Yase-

min Bal, “Banka Çalışanlarının Bilgi Paylaşımı 
Davranışı Algılarına Yönelik Bir Đnceleme”, 5.Bilgi, 
Ekonomi ve Yönetim Kongresi, Kocaeli Üniversite-
si,Đ.Đ.B.F., Kartepe,Kocaeli, 03-05 Kasım 2006,s.604. 

16 Bozkurt, Bal,a.g.e,604. 
17 Acuner,Taner, “KOBĐ’lerde Bilgi Yöneti-

mi:Fırsatlar,Tehlikeler ve Bir Saha Araştırması”, 



 241 

Pretorius ve Steyn (2005:43), bilgi yö-
netimi aşamalarını, bilginin oluşturulma-
sı, kodlanması, dağıtılması ve kullanılma-
sı olarak ifade ederken, Bharadwaj ve 
Saxena (2005:67), bilginin yaratılması, 
paylaşılması, uygulanması ve değerlendi-
rilmesi olarak ele almışlardır. 

Görüldüğü gibi, bilgi yönetimi süreci 
bazı küçük ayrıntılar dışında benzer bi-
çimde tanımlanmıştır. Konuyla ilgili uz-
manların çoğu bilgi yönetiminin bilginin 
üretilmesi, elde edilmesi/yaratılması, pay-
laşılması/yayılması, kullanılma-
sı/uygulanması ve yönetilmesi aşamalarını 
kapsadığını belirtmişlerdir. 

Bu kapsamda, çalışmada muhasebe 
departmanlarının bilgi yönetimi perfor-
mansının ölçülmesinde bilgi yönetimi sü-
reci, bilginin elde edilmesi, saklanması, 
paylaşılması, kullanılması ve öğrenilmesi 
şeklinde beş aşamalı olarak ele alınmıştır.  

a) Bilginin Elde Edilmesi: Bilgi e-
dinimi aşaması bilginin işlevsel biçimde 
tanımlanmasını, bilgi eksikliğinin belir-
lenmesini ve gerekli bilginin tedarik edil-
mesini ve/veya geliştirilmesini içermekte-
dir.18 Şirketler iç ve dış çevreleri ile ilişki-
leri sırasında ihtiyaç duyduklarında ge-
rekli enformasyonu alarak bilgiye dönüş-
türürler. Bu bilgiyi  kendi tecrübeleri, 
değerleri ve kuralları ile birleştirerek ha-
rekete geçerler. 19 Đşletmeler, eğitime ağır-
lık vererek, araştırma ve geliştirmeye 
yatırım yaparak, aynı işi tekrar yapıp 
deneyim kazanarak, kopyalama ve taklit 
yoluyla, etkili biçimde teknoloji transfer 
ederek veya çokuluslu firma yatırımları ile 
bilgi elde edebilirler. Yine işletmeler bilgi-
yi dışardan satın alabilir, uzmanlardan 
yararlanabilirler. 

                                                                    
I.Ulusal Bilgi, Ekonomi ve Yönetim Kongresi, Kocae-
li Üniversitesi Đ.Đ.B.F., Hereke-Kocaeli, 10-11 Mayıs 
2002,s.1031. 

18 Kalkan, Veli Denizhan, “Türk Üniversitelerin-
de Bilgi Yönetimi Süreçlerinin Geliştirilme-
si:Öncelikler ve Öneriler”, 3.Ulusal Bilgi, Ekonomi ve 
Yönetim Kongresi, Osmangazi Üniversitesi Đ.Đ.B.F., 
Eskişehir Anemon Otel, 25-26 Kasım 2004, s.776. 

19 Davenport vd,2001; akt: Đpçioğlu, Đsa, Zafer 
Erdoğan, “Đşletmelerde Liderlik ve Bilgi Yönetimi 
Arasındaki Đlişkinin Đncelenmesine Yönelik Bir 
Araştırma”, 3.Ulusal Bilgi, Ekonomi ve Yönetim 
Kongresi, Osmangazi Üniversitesi Đ.Đ.B.F., Eskişe-
hir,Anemon Otel, 25-26 Kasım 2004,s.634. 

b) Bilginin Saklanması: Đşletme-
lerde etkili depolama ve erişim mekaniz-
maları, şirketin çeşitli yollarla elde ettiği 
bilgiyi saklamalarına ve ihtiyaç duydukla-
rında kullanmalarına olanak sağlar. Bi-
reyler ve firmalar, değişik şekillerdeki 
bellek sistemlerinde enformasyonu saklar-
lar. Bu sistemler, beyindeki özel bir bö-
lümden, fiş kartlarına, sabit disklere, dos-
yalama kabinlerine, kütüphaneler ve veri 
ambarlarına kadar uzanır. 20 

c) Bilginin Paylaşılması: Bilgi pay-
laşımıyla deneyimlerin ışığında bireyler 
bir fikir, öneri ya da düşünceyi birlikte ve 
pek çok kere birbirleriyle etkileşim içine 
girerek ortaya çıkarırlar. Raporlar, perso-
nel rotasyon, eğitim ve yetiştirme prog-
ramları, telefonlar, belgeler, fakslar, soh-
betler, enformasyon grupları, sanal takım-
lar, bilgi kafeleri, kalite çemberleri vb. 
araçlar bilgi paylaşımında etkin rol oynar-
lar. 21 

d)  Bilginin Kullanılması: Bilginin 
değerinin artırılması için, bilgi yönetimi 
uygulamalarının çalışanların davranışla-
rında, çalışma anlayış ve biçiminde olum-
lu yönde değişime yol açması, yeni-ve fay-
dalı-fikirlerin, süreçlerin, uygulamaların 
ve politikaların geliştirilmesi konusunda 
somut katkılar yapması gerekmektedir. 
Bu ise, bilginin, organizasyon yararına 
etkili ve sonuç getirecek biçimde kullanıl-
masını gündeme getirmektedir. 22 

e) Bilginin Öğrenilmesi: Firmada 
çalışan bireylerin işiyle ilgili gereksinim 
duyduğu bilgiyi tespit edip, ulaşması ve 
işinde uygulaması bilginin öğrenilmesi 
süreci olarak ifade edilmektedir. Bilginin 
ve bilgi yönetiminin, örgütsel süreçlere ve 
çalışanlara yerleştirilmesi olarak da ifade 
edilen bu süreç, yeni bilgilerin ortaya çık-

                                                 
20 Despres, Chauvel,1999:110-

120;akt:Đpçioğlu,Đsa, Zafer Erdoğan,a.g.e.,s.635. 
21 Durna, Ufuk, Kadir Ardıç, Hatice Uzun, “Yöne-

ticilerin Bilgi Yönetimi ile ilgili Algı ve Davranışları-
na Yönelik Bir Araştırma”, 5.Bilgi, Ekonomi ve Yöne-
tim Kongresi, Kocaeli Üniversitesi,Đ.Đ.B.F., Kartepe, 
Kocaeli, 03-05 Kasım 2006,s.644. 

22 Durna,Ufuk,Kadir Ardıç,Hatice Uzun, 
a.g.e.,s.644. 
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ması ve böylece yeni bilgi üretimi konu-
sunda temel oluşturmaktadır. 23 

 
5. Araştırmanın Metodolojisi 

Çalışma metodolojisi olarak Sakarya ili 
Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet gös-
teren 53 adet KOBĐ’nin muhasebe de-
partmanı yöneticisi veya sorumlusuna 
yönelik yüz yüze anket uygulaması yapıl-
mıştır. Araştırmanın ana kütlesi, Sakarya 
ili organize sanayi bölgesinde kayıtlı 320 
KOBĐ olup, örnek kütle tesadüfi örnekle-
me yöntemi ile seçilmiş 53 adet KOBĐ’dir. 
Saha çalışmasında toplanan veriler SPSS 
ortamında değerlendirilip; frekans dağı-
lımları ve ANOVA analizleri kullanılarak 
yorumlanmaya çalışılmıştır. Anket uygu-
lamasında; Ertaş, Güven ve Erdem (2005) 
tarafından düzenlenen,  kapalı uçlu ve 5’li 
Likert ölçeğinde bir anket formu kulla-
nılmıştır. Söz konusu anket soruları üç 
kısımdan oluşmaktadır. Birinci kısımda, 
işletmenin genel durum analizini içeren, 
sonraki bölümde ise bilgi yönetimi süreç-
leri hakkında bilgi edinmeye yönelik soru-
lar yer almaktadır. Son bölümde de muha-
sebe departmanlarında bilgi yönetimi uy-
gulamalarının etkinliğine yönelik sorulara 
yer verilmiştir. Ankette toplam 42 adet 
soru yer almaktadır. 

 
Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma, Sakarya’da faaliyet göste-
ren, en fazla 140 personel çalıştıran 
KOBĐ’lerin muhasebe departmanı yöneti-
cileri ve/veya sorumluları ile yapıldığın-
dan, bu araştırmanın bulguları, bu denek-
lerden elde edilen verilerle sınırlıdır. Ayrı-
ca, kullanılan anketin, muhasebe depart-
manlarında bilgi yönetimi performansının 
ölçülmesi için yeterli olduğu ve deneklerin 
anket sorularını doğru olarak cevapladık-
ları varsayılmıştır. 

 
 

                                                 
23 Lee vd,2005:472;akt:Ertaş, Fatih Coşkun, Pe-

lin Güven, Meziyet Sema Erdem, “Muhasebe De-
partmanlarında Bilgi Yönetimi Performansının 
Ölçülmesi”, 4.Ulusal Bilgi, Ekonomi ve Yönetim 
Kongresi, Sakarya Üniversitesi Đ.Đ.B.F., Sakarya, 15-
16 Eylül 2005, s.172. 

6. Araştırma Sonuçları 

Bu kısımda, ilk olarak araştırmaya ko-
nu olan firmalar genel özellikleri itibariyle 
(faaliyet süresi, çalışan sayısı ve muhase-
be departmanlarında çalışan sayısı) ince-
lenmiş, daha sonra muhasebe departman-
larında bilgi yönetiminin her bir sürecinin 
nasıl işlediğinin öğrenilmesine ilişkin so-
rular sorularak bu sorulara verilen cevap-
ların frekans dağılımları ve yüzdelik di-
limleri tablolar halinde verilmiştir. Son 
kısımda ise işletmenin kuruluş yılı ve 
çalışan sayısının bilgi yönetim süreçleri 
üzerindeki etkisini incelemek amacıyla 
oneway anova analizi yapılmıştır. 

 

6.1. Araştırmaya Katılan Firmala-
rın Genel Özellikleri 

Araştırmaya katılan işletmeler genel 
özellikleri itibariyle incelendiğinde; işlet-
melerin; %44’nün 1993 ve 2003 yılları 
arasında kurulduğunu; % 52’sinin 1 ila 20 
arasında eleman çalıştırdığını; yine % 
77’sinin muhasebe departmanında 1 ila 3 
kişi arasında eleman çalıştırdığı görmek 
mümkündür.  

 
Tablo 1: Araştırmaya Katılan Firmaların 

Genel Özellikleri 
 
Şirketin 

Kuruluş Yılı 

Frekans Yüzde 

1960-1970 2 3,8 

1971-1981 6 11,5 

1982-1992 16 30,8 

1993-2003 23 44,2 

2003-+ 6 9,6 

Şirkette 

Çalışan Sayısı 

  

1-20 28 52,8 

21-41 12 22,6 

42-62 3 5,7 

63-83 5 9,4 

84 ve üzeri 5 9,4 

Muhasebe 

Departmanında 

Çalışan Sayısı 

  

1-Kişi 9 17 

2 Kişi 15 28,3 

3 Kişi 17 32,1 

4 Kişi 6 11,3 

5 Kişi 6 11,3 
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6.2. Bilgi Yönetimi Uygulamaları  

Bu bölümde, araştırmaya katılan iş-
letmelerin muhasebe departmanlarındaki 
bilgi yönetimi uygulamaları ele alınmıştır. 
Đşletmelerin muhasebe departmanların-
daki bilgi yönetimi uygulamaları; bilginin 
paylaşılması; bilginin toplanması; bilginin 
öğrenilmesi, eğitim, rehberlik; bilginin 

kullanılması ve saklanması şeklinde beş 
süreç şeklinde incelenecektir. Aşağıdaki 
tablolar her bir sürecin nasıl işlediğinin 
öğrenilmesine ilişkin sorulan sorular ve 
bu sorulara verilen cevapların frekans 
dağılımları ve yüzdelik dilimlerinden 
meydana gelmektedir. 

 
Tablo 2: Bilginin Paylaşılması 

 
Her zaman Genellikle Bazen Nadiren Hiç       

N % N % N % N % N % 

Departmanımızda çalışanlar görevleri 
için gerekli olan bilgileri paylaşırlar 

19 35,8 26 49,1 8 15,1 - - - - 

Departmanımızda çalışanlar geçmişteki 
uygulamalar ve/veya uzman kişilerden 
edindikleri bilgileri paylaşırlar 

16 30,2 29 54,7 8 15,1 - - - - 

Departmanımızda çalışanlar öğrenilen 
dersler, kılavuzlar, iyi iş uygulamaları 
makaleler gibi belgeler vasıtasıyla bilgiyi 
paylaşırlar 

11 20,7 23 43,4 15 28,3 3 5,7 1 1,9 

Departmanımızda çalışanlar takım ça-
lışması gibi işbirlikçi çalışma yöntemleri 
ile bilgiyi paylaşırlar 

12 22,6 23 43,4 17 32,1 1 1,9 - - 

Departmanımızda çalışanlar kurumiçi 
Internet ağı elektronik ilan panoları gibi 
enformasyon sistemleri ile bilgiyi payla-
şırlar 

21 39,6 23 43,4 7 13,2 1 1,9 1 1,9 

Örgüt kültürü ve değerler sistemi gibi 
faktörler şirketimizde bilgi paylaşımını 
teşvik etmektedir 

7 13,5 21 40,4 20 38,5 2 3,8 2 3,8 

 

Tablo 2; ankete katılan işletmelerin, 
muhasebe departmanlarında çalışanların 
bilgiyi nasıl paylaştıklarını ölçmeye yöne-
lik sorulardan meydana gelmektedir. An-
ketten elde edilen sonuçlar işletmelerin % 
85’nin muhasebe departmanlarında çalı-
şan kişilerin görevleri için gerekli olan 
bilgileri birbirleriyle paylaştıklarını gös-
termiştir. Ayrıca sonuçlar işletmelerin % 
64’nün öğrenilen dersler, kılavuzlar, iyi iş 
uygulamaları, makaleler gibi belgeler va-

sıtasıyla, % 66’sının takım çalışması gibi 
işbirlikçi çalışma yöntemleri ile, % 83’nün 
kurum içi internet ağı elektronik ilan pa-
noları gibi enformasyon sistemleri ile bil-
giyi paylaştıklarını göstermiştir. Araştır-
madan elde edilen sonuçlara göre, örgüt 
kültürü ve değerler sistemi gibi faktörle-
rin işletmelerin % 54’ünde bilgi paylaşı-
mını teşvik etmekte etkili olduğunu da 
söyleyebilmek mümkündür. 

 
Tablo 3: Bilginin Toplanması 

 

Her zaman Genellikle Bazen Nadiren Hiç  

N % N % N % N % N % 

Đhtiyaç duyulan bilgiler, aynı sek-
törde faaliyet gösteren  şirketler-
den sağlanmaktadır 

 

2 

 

3,8 

 

3 

 

5,7 

 

8 

 

15,1 

 

28 

 

52,8 

 

12 

 

22,6 
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Đhtiyaç duyulan bilgiler, araştırma 
kuruluşlarından sağlanmaktadır 

 

3 

 

5,7 

 

5 

 

9,4 

 

5 

 

9,4 

 

17 

 

32,1 

 

23 

 

43,4 

Đhtiyaç duyulan bilgiler, Internet 
aracılığıyla sağlanmaktadır 

 

17 

 

32,1 

 

28 

 

52,8 

 

8 

 

15,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Đhtiyaç duyulan bilgiler, kurum içi 
kaynaklardan sağlanmaktadır 

 

17 

 

32,1 

 

25 

 

47,1 

 

9 

 

17 

 

2 

 

3,8 

 

- 

 

- 

Bilgiyi elde etmek için, kurum içi 
ve dışı finansal kaynak sağlanmak-
tadır 

 

11 

 

20,8 

 

21 

 

39,6 

 

13 

 

24,5 

 

6 

 

11,3 

 

2 

 

3,8 

 
Đşletmelere ihtiyaç duydukları bilgileri 

nasıl elde ettiklerine dair sorulan sorula-
ra; işletmelerin % 85’i internetten , % 80’i 
kurum içi kaynaklardan,  % 60,4’ü hem 
kurum içi hem de kurum dışı kaynaklar-

dan , % 9,5’i aynı sektörde faaliyet göste-
ren şirketlerden  % 15’i ise araştırma ku-
ruluşlarından sağladıklarını ifade etmiş-
lerdir. 

 

Tablo 4: Bilginin Öğrenilmesi Eğitim ve Rehberlik 

 

 Her zaman Genellikle Bazen Nadiren Hiç 

 

Bilgi yönetimi uygulamalarına yöne-
lik formal- informal eğitimler veril-
mektedir 

N 

 

 

6 

% 

 

 

11,3 

N 

 

 

12 

% 

 

 

22,6 

N 

 

 

31 

% 

 

 

58,5 

N 

 

 

3 

% 

 

 

5,7 

N 

 

 

1 

% 

 

 

1,9 

Çalışanlara, işleri ile ilgili kurum içi 
eğitimler verilmektedir. 

 

12 

 

22,6 

 

29 

 

54,7 

 

9 

 

17 

 

3 

 

5,7 

 

- 

 

- 

Deneyimli çalışanların bilgilerini, 
daha az deneyimli çalışanlara ak-
tarması teşvik edilmektedir 

 

 

12 

 

 

22,6 

 

 

39 

 

 

73,6 

 

 

2 

 

 

3,8 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Çalışanların eğitimlerine ait masraf-
ları ödenerek kurum dışından eğitim 
almaları teşvik edilmektedir 

 

 

5 

 

 

9,4 

 

 

15 

 

 

28,3 

 

 

24 

 

 

45,3 

 

 

4 

 

 

7,6 

 

 

5 

 

 

9,4 

Çalışanlara kurum dışından eğitim 
alma imkânı sağlanmaktadır. 

 

4 

 

7,5 

 

14 

 

26,4 

 

25 

 

47,2 

 

7 

 

13,2 

 

3 

 

5,7 

Çalışanlara seminer, konferans vb 
faaliyetler aracılığıyla eğitim imkânı 
sağlanmaktadır. 

 

 

10 

 

 

18,9 

 

 

29 

 

 

54,7 

 

 

10 

 

 

18,9 

 

 

1 

 

 

1,9 

 

 

3 

 

 

5,7 

Çalışanların eğitimi için finansal 
kaynak ayrılmaktadır. 

 

7 

 

13,2 

 

9 

 

17 

 

27 

 

50,9 

 

6 

 

11,3 

 

4 

 

7,6 

 

Tablo 4; ankete katılan işletmelerin 
muhasebe departmanlarında bilgi yöneti-
mi uygulamalarına yönelik bilginin öğre-
nilmesi, verilen formal- informal eğitimler 
ve rehberlik hizmetlerini ölçmek amacıyla 
oluşturulmuştur. Anket sonuçları ankete 
katılan işletmelerin % 93’nün çalışanların 

eğitimine önem vererek eğitim için kay-
nak ayırdığını göstermektedir. Ayrıca 
anket sonuçları ankete katılan işletmele-
rin % 77’sinin verilen formal ve informal 
eğitimleri kurum içinden, % 34’nin ise 
kurum dışından sağladığını göstermekte-
dir. 
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Tablo 5: Bilginin Kullanılması ve Saklanması 

 
Her zaman Genellikle  Bazen  Nadiren  Hiç   

N  %  N  % N  % N  % N  % 

Görevlere ilişkin yazılı politikalar ve yasal 
el kitapları saklanmaktadır 

36 69,2 10 19,2 4 7,8 1 1,9 1 1,9 

Görevler için gerekli bilgiler gelecekteki 
kullanımlar için dökümanlaştırılarak 
saklanmaktadır 

40 75,5 8 15,1 4 7,5 1 1,9 - - 

Muhasebe ile ilgili görevlerde oluşturul-
muş veri tabanlarından sağlanan bilgiler 
kullanılmaktadır. 

11 20,8 27 50,9 15 28,3 - - - - 

Muhasebe ile ilgili görevlerde diğer de-
partmanlara ait veri tabanlarından sağla-
nan bilgiler kullanılmaktadır. 

6 11,3 19 35,8 25 47,2 2 3,8 1 1,9 

Mevcut bilgilere dayalı olarak ileri sürülen 
yeni önerilere yönelik teşvik edici politika-
lar uygulanmaktadır. 

7 13,2 25 47,2 18 34 3 5,6 - - 

Görevler yerine getirilirken iş akış diyag-
ramları kullanılmaktadır. 

15 28,3 31 58,5 6 11,3 1 1,9 - - 

 

Tablo 5; işletmelerin muhasebe de-
partmanlarında çalışanlara bilginin sak-
lanması ve kullanılmasına yönelik sorulan 
sorular ve bunlara verilen cevapların fre-
kans dağılımları ve yüzdelik dilimlerini 
göstermektedir. Anket sonuçları araştır-
maya katılan işletmelerin % 88’sinin gö-
revlere ilişkin yazılı politikalar ve yasal el 

kitaplarını sakladıklarını, % 91’nin görev-
ler için gerekli bilgileri gelecekteki kulla-
nımlar için dokümanlaştırarak sakladık-
larını, % 72’sinin muhasebe ile ilgili görev-
lerde oluşturulmuş veri tabanlarından 
sağlanan bilgileri kullanmakta olduğunu 
göstermektedir. 

 
Tablo 6: Bilgi Yönetiminden Elde Edilen Sonuçlar 

 
Kesinlikle 
Katılm- 
yorum 

Katımlı- 
yorum 

Ne Katılı- 
yorum Ne  
Katımlı- 
yorum 

Katılı- 
yorum 

Kesinlikle  
Katılıyorum 

 

N  %  N  % N  % N  % N  % 

Yerel araştırma enstitülerinden 
bilgi sağlama yeteneğimiz arttı 

28 52,8 7 13,2 11 20,8 5 9,4 2 3,8 

Diğer işletmelerden bilgi sağla-
ma yeteneğimiz arttı 

22 41,5 7 13,2 14 26,4 9 17 1 1,9 

Diğer departmanlardan bilgi 
sağlama yeteneğimiz arttı 

4 7,5 21 39,6 20 37,7 8 15,2 - - 

Diğer departmanlarla bilgi 
dolaşımı ve paylaşımımız arttı 

- - 4 7,5 11 20,8 26 49,1 12 22,6 

Departmanımızda çalışanların 
bilgi ve becerileri arttı 

- - 1 1,9 4 7,5 30 56,6 18 34 

Çalışanların etkinliği ve verimli-
liği arttı 

- - - - 4 7,7 30 57,7 18 34,6 

Muhasebe alanındaki yeni ge-
lişmelere olan adaptasyonumuz 
arttı 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 
1,9 

 
 
12 

 
 
22,6 

 
 
29 

 
 
54,7 

 
 
11 

 
 
20,8 

Çalışanların işi bırakmaları 
nedeniyle oluşabilecek bilgi 
kaybı azaldı 

 
 
2 

 
 
3,8 

 
 
2 

 
 
3,8 

 
 
14 

 
 
26,4 

 
 
27 

 
 
50,9 

 
 
8 

 
 
15,1 
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Uluslararası işlerde gerekli 
bilgiye ulaşılabilirliğimiz arttı 

 
26 

 
49,1 

 
7 

 
13,2 

 
9 

 
17 

 
8 

 
15,1 

 
3 

 
5,7 

Çalışanların gerekli olan bilgile-
ri ayırt etme kabiliyetleri arttı 

 
 
1 

 
 
1,9 

 
 
2 

 
 
3,8 

 
 
3 

 
 
5,8 

 
 
30 

 
 
57,7 

 
 
16 

 
 
30,8 

Çalışanların eğitim düzeyleri 
arttı 

 
1 

 
1,9 

 
1 

 
1,9 

 
3 

 
5,7 

 
18 

 
34 

 
30 

 
56,6 

Çalışanların yenilikleri kabul 
etme eğilimi arttı 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
3 

 
 
5,8 

 
 
3 

 
 
5,8 

 
 
12 

 
 
23,1 

 
 
34 

 
 
65,4 

Rakiplerin iyi iş uygulamaları-
nın firmaya adaptasyonu sağ-
landı 

 
 
2 

 
 
3,8 

 
 
6 

 
 
11,3 

 
 
27 

 
 
50,9 

 
 
14 

 
 
26,4 

 
 
4 

 
 
7,5 

 

Tablo 6, ankete katılan işletmelerin % 
13,2’sinin muhasebe departmanlarında 
bilgi yönetimi uygulamaları sonucunda 
yerel araştırma enstitülerinden, % 
19’unun diğer işletmelerden bilgi sağlama 
yeteneğinin arttığını, % 72’sinin diğer 
departmanlarla bilgi dolaşımı ve paylaşı-
mının arttığını, %50.8’nin departman çalı-
şanlarının bilgi ve becerilerinin, %93’ünde 
ise yine çalışanların etkinlik ve verimlili-
ğinin arttığını göstermektedir. Tabloya 
göre, işletmelerin %74’ü bilgi yönetimi 
uygulamaları sayesinde muhasebe alanın-

daki gelişmelere daha kolay uyum sağla-
dıklarını, %66’sı bilgi depolama ile çalı-
şanların işi bırakmalarının doğuracağı 
bilgi kaybının önüne geçebildiklerini, 
%88.5’i çalışanların kendilerine gerekli 
olan bilgiyi diğerlerinden ayırt etme kabi-
liyetinin arttığını, %90,6’sı çalışanların 
eğitim düzeyinin bilgi yönetimi uygulama-
larıyla beraber artış gösterdiğini, %88.5’i 
ise çalışanların yeniliklere karşı direncini 
kırmada bilgi yönetimi araçlarının etkili 
olduğunu söylemişlerdir. 

 
Tablo 7: Đşletmenin Kuruluş Yılı ve Çalışan Sayısının Bilginin Paylaşılması Üzerindeki 

Etkisini Đncelemek Amacıyla Yapılan Oneway ANOVA Analizi 

 

* %5 seviyesinde anlamlı   ** %1 seviyesinde anlamlı 

(F= Anova testi F değeri, p= anlamlılık düzeyi) 

 
Đşletmenin kuruluş yılı ve çalışan sayı-

sının bilginin paylaşılması üzerindeki 
etkisini incelemek amacıyla yapılan 
Oneway ANOVA analizi sonuçları Tablo 

 Đşletmenin 

Kuruluş Yılı 

Đşletmede 

Çalışan Sayısı 

 F P F P 

Departmanımızda çalışanlar görevleri için gerekli olan bilgileri paylaşır-
lar 

,339 ,850 ,361 ,835 

Departmanımızda çalışanlar geçmişteki uygulamalar ve/veya uzman 
kişilerden edindikleri bilgileri paylaşırlar 

,694 ,600 ,814 ,523 

Departmanımızda çalışanlar öğrenilen dersler ,kılavuzlar,iyi iş uygula-
maları makaleler gibi  belgeler vasıtasıyla bilgiyi paylaşırlar 

1,358 ,263 ,256 ,904 

Departmanımızda çalışanlar takım çalışması gibi işbirlikçi ça-
lışma yöntemleri ile bilgiyi paylaşırlar 

1,263 ,298 4,118 ,006** 

Departmanımızda çalışanlar kurum içi Internet ağı elektronik ilan 
panoları gibi enformasyon sistemleri ile bilgiyi paylaşırlar 

2,117 ,094 1,529 ,209 

Örgüt kültürü ve değerler sistemi gibi faktörler şirketimizde bilgi payla-
şımını teşvik etmektedir 

,158 ,958 2,081 ,098 
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7’de görülmektedir. Buna göre; araştırma-
ya katılan işletmelerdeki muhasebe de-
partmanında çalışanların takım çalışması 
gibi işbirlikçi çalışma yöntemleri ile bilgiyi 
paylaşma düzeyi işletmelerdeki çalışan 
sayısına göre istatistiksel açıdan anlamlı 

bir farklılık göstermektedir (p=0,006). 
Diğer taraftan işletmedeki diğer bilgi pay-
laşım düzeylerinin, işletmenin kuruluş yılı 
ve çalışan sayısına göre istatistiksel açı-
dan farklılık göstermediği görülmektedir. 

 
Tablo: 8: Đşletmenin Kuruluş Yılı ve Çalışan Sayısının Bilginin Toplanması Üzerin-

deki Etkisini Đncelemek Amacıyla Yapılan Oneway ANOVA Analizi 

 

 

 

 

Đşletmenin 

Kuruluş Yılı 

 

Đşletmede 

Çalışan Sayısı 

 F P F P 

Đhtiyaç duyulan bilgiler, aynı sektörde faaliyet gösteren şirketlerden  
sağlanmaktadır 

,546 ,703 1,116 ,360 

Đhtiyaç duyulan bilgiler, araştırma  kuruluşlarından sağlanmaktadır ,296 ,879 2,217 ,081 

Đhtiyaç duyulan bilgiler, Internet aracılığıyla  sağlanmaktadır 1,008 ,413 1,320 ,276 

Đhtiyaç duyulan bilgiler, kurum içi kaynaklardan sağlanmaktadır 1,514 ,213 ,267 ,898 

Bilgiyi elde etmek için, kurum içi ve dışı finansal kaynak sağ-
lanmaktadır 

1,802 ,144 2,695 ,042* 

 
Tablo 8’e göre araştırmaya katılan işletmelerdeki muhasebe departmanında bilgiyi 

elde etmek için, kurum içi ve dışı finansal kaynak sağlama düzeyi işletmelerdeki çalışan 
sayısına göre istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık göstermektedir (p=0,04). 

 
Tablo 9:    Đşletmenin Kuruluş Yılı Ve Çalışan Sayısının Bilginin Öğrenilmesi, Eğitim Ve 

Rehberlik Üzerindeki Etkisini Đncelemek Amacıyla Yapılan Oneway ANOVA Analizi 

 

  

Đşletmenin 

Kuruluş Yılı  

 

 

Đşletmede 

Çalışan Sayısı 

 F P       F P 

Bilgi yönetimi uygulamalarına yönelik formal- informal eğitimler 
verilmektedir 

,444 ,776 ,881 ,483 

Çalışanlara, işleri ile ilgili kurum içi eğitimler verilmektedir. ,446 ,760 1,899 ,126 

Deneyimli çalışanların bilgilerini, daha az deneyimli çalışanla-
ra aktarması teşvik edilmektedir 

2,942 ,030* 4,567 ,003** 

Çalışanların eğitimlerine ait masrafları ödenerek kurum dışın-
dan eğitim almaları teşvik edilmektedir 

,601 ,664 6,058 ,000** 

Çalışanlara kurum dışından eğitim alma imkânı sağlanmaktadır. 1,031 ,401 1,624 ,183 

Çalışanlara seminer, konferans vb faaliyetler aracılığıyla eğitim imkâ-
nı sağlanmaktadır. 

,410 ,800 1,734 ,158 

Çalışanların eğitimi için finansal kaynak ayrılmaktadır 
,080 ,988 2,289 ,073 

 

Đşletmenin kuruluş yılı ve çalışan sayı-
sının bilginin öğrenilmesi,eğitim ve reh-
berlik üzerindeki etkisini incelemek ama-

cıyla yapılan Oneway ANOVA analizi so-
nuçları Tablo 9’da görülmektedir. Buna 
göre deneyimli çalışanların bilgilerinin 



 248 

daha az deneyimli çalışanlara aktarılma-
sının teşvik edilmesi düzeyi ile işletmenin 
kuruluş yılı ve işletmede çalışan kişi sayı-
sı arasında anlamlı bir farklılık vardır. 
Aynı şekilde çalışanların eğitimlerine ait 

masrafları ödenerek kurum dışından eği-
tim almaları teşvik edilmesi düzeyi ile 
işletmede çalışan kişi sayısı arasında an-
lamlı bir farklılık bulunmaktadır. 

 
Tablo 10 : Đşletmenin Kuruluş Yılı Ve Çalışan Sayısının Bilginin Kullanılması Ve Sak-

lanması Üzerindeki Etkisini Đncelemek Amacıyla Yapılan Oneway ANOVA Analizi 

 

  

Đşletmenin 

Kuruluş Yılı  

 

Đşletmede 

Çalışan Sayısı  

 F P F P 

Görevlere ilişkin yazılı politikalar ve yasal el kitapları saklanmakta-
dır 

,419 ,794 1,022 ,406 

Görevler için gerekli bilgiler gelecekteki kullanımlar için 
dökümanlaştırılarak saklanmaktadır 

1,364 ,261 ,382 ,820 

Muhasebe ile ilgili görevlerde oluşturulmuş veri tabanlarından sağ-
lanan bilgiler kullanılmaktadır. 

,815 ,522 2,288 ,074 

Muhasebe ile ilgili görevlerde diğer departmanlara ait veri 
tabanlarından sağlanan bilgiler kullanılmaktadır. 

3,114 ,024** 2,612 ,047** 

Mevcut bilgilere dayalı olarak ileri sürülen yeni önerilere 
yönelik teşvik edici politikalar uygulanmaktadır. 

1,135 ,352 6,520 ,000** 

Görevler yerine getirilirken iş akış diyagramları kullanılmaktadır. ,603 ,663 1,907 ,125 

 
Tablo 10’a göre; araştırmaya katılan iş-

letmelerdeki muhasebe departmanında 
çalışanların mevcut bilgilere dayalı olarak 
ileri sürülen yeni önerilere yönelik teşvik 
edici politikaları uygulama düzeyi ile çalı-
şan sayısı arasında;  muhasebe ile ilgili 
görevlerde diğer departmanlara ait veri 
tabanlarından sağlanan bilgilerin kulla-
nılma düzeyleri ile işletmenin kuruluş yılı 
ve çalışan sayısı arasında istatistiksel 
açıdan anlamlı bir farklılık görülmektedir. 
Diğer taraftan işletmedeki diğer bilgi kul-
lanım ve saklanma düzeylerinin, işletme-
nin kuruluş yılı ve çalışan sayısına göre 
istatistiksel açıdan farklılık göstermediği 
görülmektedir.   

 
7. Bulgular ve Sonuç 
 Günümüzde ihtiyaç duydukları bilgile-

ri en kısa zamanda ve hatasız olarak elde 
eden işletmeler rekabet avantajı elde ede-
bileceklerdir. Firmalar üretilen bilgiyi 
değere dönüştürmede gerekli hızı ve özeni 
göstermezlerse, rakipler firmanın ürettiği 
bilgiyi taklit veya transfer edebilir ve/veya 
kaybedilen sürede daha değerli bilgi elde 

edebilirler. Bu sonucun önüne geçilebilme-
si ancak etkin bir bilgi yönetimi ile müm-
kündür. 

Bilgi yönetimi, rekabet ortamında faa-
liyet gösteren işletmelerin en büyük silahı 
olan bilginin nasıl ortaya çıkarılabileceği, 
elde edilebileceği, paylaşılabileceği, kulla-
nılabileceği ve yönetilebileceğine ilişkin 
sistematik bir süreçtir. Bu süreci tüm 
departmanlarda etkin bir şekilde uygula-
yabilen işletmeler ayakta kalmayı başara-
bileceklerdir. Özellikle, işletmelerin temel 
bilgi sistemlerinden biri olan muhasebe 
bilgi sistemi tarafından üretilen bilgilerin 
düzenli bir şekilde sınıflandırılması, depo-
lanması ve kullanıma elverişli hale geti-
rilmesi, doğru bilginin; doğru yere, zama-
nında, güncelliğini kaybetmeden iletilme-
si, muhasebe departmanlarının verimlili-
ğini yükselterek burada üretilen bilgilere 
ihtiyaç duyan yöneticilerin kararlarındaki 
etkinliği artıracaktır. 

Đşletmedeki en önemli bilgi sağlayıcı-
lardan biri olan muhasebe departmanla-
rında bilgi yönetimi performansının öl-
çülmesine yönelik yapılan bu araştırma, 
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Sakarya ili Organize Sanayi Bölgesinde 
faaliyet gösteren 53 adet  Kobi’ ye uygu-
lanmıştır. 

Çalışmada araştırmaya katılan işlet-
melerin muhasebe departmanlarındaki 
bilgi yönetimi uygulamaları ele alınmıştır. 
Đşletmelerin muhasebe departmanların-
daki bilgi yönetimi uygulamaları; bilginin 
paylaşılması; bilginin toplanması; bilginin 
öğrenilmesi, eğitim, rehberlik; bilginin 
kullanılması ve saklanması şeklinde beş 
süreç şeklinde incelenmiştir. Çalışmada 
her bir sürecin nasıl işlediğinin öğrenil-
mesine ilişkin sorulan sorular sorulmuş ve 
verilen cevaplar frekans ve Anova analiz-
leriyle yorumlanmıştır. Bu sonuçlara göre;  

Đşletmelerin muhasebe departmanla-
rında çalışan kişiler bilgiyi büyük ölçüde 
paylaşmakta ve paylaşım aracı olarak 
daha çok kurum içi internet ağı, elektro-
nik ilan panoları gibi enformasyon sistem-
lerini, öğrenilen dersler, kılavuzlar, iyi iş 
uygulamaları, makaleler gibi belgeleri ve 
takım çalışması gibi işbirlikçi çalışma 
yöntemlerini kullanmaktadırlar. Đnterne-
tin sadece bilgiyi paylaşmak değil aynı 
zamanda ihtiyaç duyulan bilgileri elde 
etmek amacıyla kullanıldığı araştırmadan 
elde edilen diğer sonuçlardır. Araştırmaya 
katılan işletmeler bilgiyi elde etme yönte-
mi olarak interneti ( %85 ), kurum içi ( % 
80) kaynakları,  kurum içi ve kurum dı-
şından elde edilen kaynakları ( % 60,4 ) 
kullandıklarını belirtirken; aynı sektörde 
faaliyet gösteren şirketlerden ve araştır-
ma kuruluşlarından bilgiyi elde etme 
yöntemlerinden çok fazla yararlan-
madıklarını belirtmişlerdir. 

Analiz sonuçları ankete katılan işlet-
melerin büyük bir kısmının ( % 93’nün ) 
çalışanlarının eğitimine önem verdiğini ve 
eğitim için kaynak tahsis ettiğini göster-
mektedir. Đşletmelerin % 77’si verilen eği-
timleri kurum içinden sağladığını, % 33’ü  
ise eğitim ihtiyaçlarını kurum dışından 
temin ettiklerini ifade etmişlerdir.  

 

Araştırmanın son kısmında işletmenin 
kuruluş yılı ve çalışan sayısının bilgi yö-
netimi üzerindeki etkisini incelemek ama-
cıyla  Oneway Anova analizi yapılmıştır. 
Bu analizden elde edilen sonuçlara göre; 

işletmede çalışan sayısı arttıkça muhasebe 
departmanında çalışanların takım çalış-
ması gibi işbirlikçi çalışma yöntemleri ile 
bilgiyi paylaşma düzeyin de bir artış mey-
dana gelmiştir. Yine muhasebe departma-
nında bilgiyi elde etmek için, kurum içi ve 
dışı finansal kaynak sağlama düzeyi ile 
işletmelerdeki çalışan sayısı arasında; 
deneyimli çalışanların bilgilerinin daha az 
deneyimli çalışanlara aktarılmasının teş-
vik edilmesi düzeyi ile işletmenin kuruluş 
yılı ve işletmede çalışan kişi sayısı arasın-
da; çalışanların eğitimlerine ait masrafları 
ödenerek kurum dışından eğitim almaları 
teşvik edilmesi düzeyi ile işletmede çalı-
şan kişi sayısı arasında; muhasebe de-
partmanında çalışanların mevcut bilgilere 
dayalı olarak ileri sürülen yeni önerilere 
yönelik teşvik edici politikaları uygulama 
düzeyi ile çalışan sayısı arasında; muha-
sebe ile ilgili görevlerde diğer departman-
lara ait veri tabanlarından sağlanan bilgi-
lerin kullanılma düzeyleri ile işletmenin 
kuruluş yılı ve çalışan sayısı arasında 
istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık 
görülmüştür. 

Elde edilen sonuçlara göre, bilgi yöne-
timi uygulamalarının önemi muhasebe 
departmanlarında giderek daha fazla an-
laşılmakta, “bilgi yönetimi” adı altında 
olmasa bile bu kapsamda çeşitli araçlar-
dan yararlanılmaktadır. Fakat söz konusu 
uygulamaların etkin bir bilgi yönetimi için 
gerekli sistematiğe  sahip olmadığı söyle-
nebilir. Araştırmanın KOBĐ muhasebe 
departmanlarında yapılmış olması, ku-
rumsallaşmış büyük işletmelere nazaran 
bilgi yönetimi için gerekli altyapının ek-
sikliğinde kabul edilebilir bir durum teşkil 
etmektedir. Đşletmelerde çalışan sayısı 
arttıkça ve sürdürülebilir büyüme sağlan-
dıkça bilgi yönetimi araçlarından fayda-
lanma düzeyi de artacaktır. Büyük işlet-
melerin sahip olduğu sistematik ve bilinçli 
bilgi yönetimi uygulamaları, toplam üre-
tim içindeki payları ve istihdam açısından 
oldukça önem arzeden KOBĐ’lerde, ve özel-
likle temel bilgi kaynağı olan muhasebe 
departmanlarında uzman yardımı ve üst 
yönetimin desteği ile yerleştirilmeye çalı-
şılmalıdır. Gerekli örgütsel ve teknolojik 
altyapı finansal destekle sağlanmalı ve 
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bilgi yönetimi programı oluşturularak 
çalışanlara bu programın önemi anlatıl-
malıdır. Böylece muhasebe departmanla-
rında etkin bilgi yönetimi uygulaması ile, 
verimlik ve kar artışından, pazar payın-
daki artışa kadar; muhasebe alanındaki 
değişimlere kolay uyum sağlanmasından, 
uluslar arası çalışmalarda gerekli bilgiye 
ulaşabilme yeteneğine kadar pek çok ko-
nuda hayati öneme sahip yararlar elde 
edilebilecek ve fırsatlar değerlendirilebile-
cektir. 
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